ΡΑΖ'. Ἔπει τριγαροῦν ἐξκαιδεκάτῃ τῆς βασιλείας

³⁰ Psal. LXXVIII, 4.

κ int. Φιλάνθρωπος. ἰ al. θαυμασίως.

(85) An. Ch. 543.

(86) Hæc eadem refert, citato hoc loco, in Vita S. Joannis Silentarii, ubi indictionem VI, addit et annum ætatis S. Joannis 90, mensem Julium, quo ad S. Euthymii monasterium venit; quod necessario

zariotæ cūm transendo advenissent, sicque misere prostratum reperissent, et humi jacentem, accipiunt, atque deferunt in nosocomium sanctæ civitatis.

CXXXIII. Dum illic itaque diu jacet, videt in somnis quemdam senem ei succensentem, et dicentem: Non aliter tibi licet surgere, nisi surreptam pecuniam reddas prius Euthymii monasterio. Quare accessito exinde Pandochii præfecto, tum confitetur furtum, tum dolum aperit, tum causam recessus e monasterio tunc occultam profertque in lucem veritatis, et quemadmodum sub quodam lapide aurum deposuerit, utque eum, sæpe accedentem tentantemque auferre, primo quidem serpens, tam magnitudine quam aspectu formidabilis, e lapide proropens, admirabiliter inopinantem expulerit; deinde vero quædam virtus alicunde advolans, sic affecerit.

CXXXIV. His compertis præpositus Thomas et Leontius, ascendunt statim ad sanctam civitatem, et in quodam vehiculo Theodotum imponentes, ut eis ostenderet locum sub quo aurum abditum erat, illud quidem inveniunt sub lapide positum; horrendus autem ille custos (o miracolum!) nusquam aderat; ut qui veluti veris domibus thesauro cœsisset. Statim ergo illi quidem tollunt aureos, non multum solliciti de iis qui a Theodoto consumpti fuerant; ipse vero, nihil amplius mali sentiebat, sanoque erat corpore.

CXXXV. Porro Thomam, qui octo annos Euthymii præfuerat monasterio, vicesimo quinto mensis Martii, anno post Euthymii ex hac vita discessum septuagesimo (85), clementer Dominus hinc evocat. Leontius autem posi eum suscipit præfecturam monasterii; à quo ego, qui hæc scriptis mandavi, referor in catalogum (86) cœtumque fratrum illius gregis. Quæ igitur de hoc divinitus afflato et admirabili Euthymio Patres mihi narraverunt, ut cum divino Davide loquar: *Non occultavi a filiis eorum in generatione altera*³⁰. Oportet autem omnino ea etiam quæ meo tempore evenerunt, non despiciere; beneficio affectis adhuc superstitionibus, et ad ipsa quæ sunt præsentibus, propriumque intuitum pro teste habentibus; sed et cum in hodiernum usque diem ejusmodi prodigia mirabiliter edantur; quæ et sunt præcedentium probatio, et perfectum signaculum, quod de illis nihil sit omnino dubitandum.

CXXXVI. Anno itaque decimo sexto (87) imperii

an. Ch. 548 contigit, qui secundus est præfecturæ Leontii. Vide Prolegomena num. 9.

(87) Imo decimo tertio. Redit S. Sabas Constantinopoli in Palæstinam in Septembri, indictione nona an. Ch. 540. Hierosolymis Cæsaream profeci-

Zenonis, monachorum cum suscepissem habitum, vehementique pungerer aculeo amoris quietæ vitæ, ac gestirem ipse etiam habitare in solitudine, quærebam honestam alioquin occasionem, ut id consequerem. Nulla vero alia inventa, præ me tuli magno teneri me desiderio erga dedicationem Ecclesiæ Hierosolymitanæ, et petii licentiam illuc eundi. Dimissus igitur a præposito, ubi jam a metropoli Scythopolitanorum eram discessurus, mandatum hoc mihi dat mater, ut nihil ex rebus ad animam pertinentibus, absque admonitione et consilio Joannis solitarii, ex me facerem: Ne forte, inquit, statim ab initio imprudens abducaris in errorem Origenistarum. Itaque postquam venissem in sanctam civitatem, et sacra loca adorassem, in quibus salutare illas Dominus propter nos moras traxit; atque adorassem pariter divinæ crucis lignum; deinde ad virum transeo (88). Is autem, tum alia dat consilia et monita, tum demum hoc mihi præcipit: Si vis, inquit, salvus esse, vade ad magni Euthymii monasterium, et in eo habita. His ego auditis, venio per solitudinem quam citissime ad Jordanem, et satis longum tempus Patribus qui illic erant versatus (89), circa mensem Julium in magni illius delatus monasterium, susceptus fui. Porro Leontius erat, cui tunc et suscipiendi cura et monasterii præfectura fuerat commissa.

CXXXVII. Illic ergo commorans, video ea æstate quemdam genere Cilicem, habitu monachum, Paulum nomine, ex Martyrii monasterio profectum, a malo quidem spiritu correptum, a familiaribus autem adductum ad monumentum Euthymii. Posito igitur monacho ad thecam reliquiarum, apparens paulo post magnus media nocte fugat dæmonem. Et hoc testimonium curationis certum. Nam cum ipsa nocte venisset Paulus ad horam nocturnæ psalmodiæ, sicut unus ex iis qui canebant, et coram omnibus nobis se a Deo curatum fuisse profiteretur. Quam rem ubi compererunt qui in Martyrii monasterio erant, veniunt, ut eum in suum monasterium reducant. At ille volens se gratum ostendere, et apud se conscriptam gratiam conservans, mansit deinceps in cœnobio, omnisque laboris et ministerii alacri plane animo cum fratribus se participem fecit.

CXXXVIII. Aliquando igitur colligentes alimentum in solitudine; id vero erat, quæ solent appel-

VARLÆ LECTIONES.

■ al. ἐσκεπτόμην. ■ al. ὠριγενειαστῶν,

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.